



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ויהי מקץ שנתים ימים וגו' ובמדרש (רבתי ריש פרשה פ"ט) קץ שם לחושך וכו' (איוב כ"ת) שכל זמן שיצר הרע בעולם אופל וצלמות בעולם וכו', הנה מבואר בכוונת האר"י זללה"ה ענין בירורי ניצוצות הקדושות שנפלו בעת השבירה, וצריך האדם להעלותן ולבררן מדומם לצומח חי מדבר, לברר הניצוץ הקדוש שבתוך הקליפה כו', וזה תכלית עבודת איש ישראל, בתורה ומצוות וכוונת אכילה, כמבואר כל אחד במקומו:

ונודע כי כל ניצוץ שבתוך דומם וצומח וכו' יש בו קומה שלימה מן רמ"ח אברים וש"ס גידים [רוחניים] וכשהוא בתוך הדומם והצומח וכו' הוא בבית האסורין שאינו יכול לפשוט ידיו ורגליו, כי אם ראשו על כרעיו ועל קרבו, ומי שיוכל בטוב מחשבתו וכוונתו להעלות הניצוץ הקדוש מצומח לחי מדבר, הוא מוציאו לחירות, ואין לך פדיון שבויים גדול מזה, וכמו ששמעתי ממורי וכו', ובפרט אם בן המלך בבית האסורין, ובא אדם אחד בהשתדלותו, והוציאו מבית האסורין מעבדות לחירות ששכרו כפול ומכופל, אמנם כל זה הוא בדין ומשפט עליון אשר קץ שם לחושך, עד מתי יהיה בבית האסורין, ואימתי יזכה לצאת חפשי, ועל ידי מי יהיה היציאה לחירות וכו': (בן פורת יוסף דע"ד ע"ב): ספר בעל שם טוב עה"ת

במדרש רבה (ב"ר פ"ט א') ויהי מקץ שנתים ימים. זה שאמר הכתוב (איוב כ"ח ג') קץ שם לחושך. זמן נתן לעולם כמה שנים יעשה באפילה. ומאי טעם קץ שם לחושך, שכל זמן שיצר הרע בעולם אופל וצלמות בעולם, דכתיב (שם) אבן אופל וצלמות. נעקר יצר הרע מן העולם אין אופל וצלמות בעולם. ביאור זה, שבא לומר איך שפעולת יוסף עם שר המשקים לא עמדה לו,

בשם הרה"ק החי' הרי"מ זללה"ה מגור, על מה שכתוב באר"ח הל' חנוכה סעודת חנוכה רשות. אמר, שחז"ל הניחו לנו לסעודה זו רשות. כדי שאנחנו נעשה סעודת מצוה. ובשם הרה"ק הר"י זללה"ה מווארקי שמעתי מה שכתוב שם אם אומרים שירות ותשבחות הוא סעודת מצוה, הפי' הוא, אם מסעודת מריעים נצמח שירות ותשבחות להשי"ת הוי סעודת מצוה. והבן: ספר שיח שרפי קודש

בענין מה שאמרו טמאו כל השמנים שבהיכל יש להקשות איך לא נמצא קצת שמן באיזה בית אחר בירושלים שלא הי' נטמא וכי הי' טמא כל בתי בני ישראל אבל יראה שהי' שמנים כשרים רק מה שהוכנו בהיכל הי' מן המובחר ראשון שבראשון כמו שאמרו מגררו בראש הזית וזה לא הי' בנמצא לכן אתי שפיר מה שהדליקו כל מה שבפך בלילה ראשונה ולא חפשו עצות בפתילות דקות כי הי' להם שמן כשר רק לחיבוב מצות עשה הקב"ה להם נס להיות משמן הטוב: שפת אמת ליקוטים - לחנוכה

במדרש בראשית וחושך על פני תהום זה מלכות יון כו' לכן כשנגאלו נעשה הנס בנרות ונשאר מצות נר חנוכה: שפת אמת ליקוטים - לחנוכה

פירוש חנוכה יש לפרש כי הוא מלשון חניכה על שם שאינו עיקר רק כינוי נקרא חניכה עיין שם בה' גיטין כל חניכה דאית לי', וזה גם כן מה שנקרא חנוך המלאך ששמו כשם רבו בגי' רק שהוא חנוכה כנ"ל, ונס דחנוכה הי' בימים אחרונים והיא בחי' נוקבא דילי' ונקרא על שם חנוכה כנ"ל, וז"ש ולך עשית שם גדול וקדוש בעולמך בתוך ההעלם כנ"ל, בחינת עשי' גם כמו שכתוב חנוך לנער על פי דרכו והוא ההתחלה והכנה לבוא להיכל המלך ולכן נקרא בלשון חינוך וזה חנוך לנער כמו שכתוב נער הייתי כו' והוא על שם התנערי מעפר כו': שפת אמת ליקוטים

לפי שישועתו היה תלוי בביאת הקץ. ולזה אמר קץ שם לחושך, פירוש, כי אין החושך הופך האור רק העדר האור, כמו שתכסה דבר. וכשנסתלק החושך, ממילא האור בהויתו. וזה שאמר, שכל זמן שיצר הרע בעולם אופל וצלמות בעולם, היינו העדר האור. וכשנעקר מהעולם אין אופל בעולם והיה כלא היה. וזה פירוש ויהי מקץ, פירוש, שלא היה כאן הויה מחודשת לצמיח ישועתו, אלא הוויית מקץ. והבן: ספר קול שמחה

בלעדי אלקים יענה את שלום פרעה. (מ"א ט"ז). פירוש, שיוסף, הוא הצדיק המשפיע, לא רצה שילך על ידו שפע על רשע. הגם, שמדה זו - לשלם להם משכורתם בעולם הזה. וזה פירוש בלעדי, חוץ ממני. אלקים יענה את שלום פרעה. ודו"ק: ספר קול שמחה

להבין מה שבשני השובע אמר יוסף לשון הגיד, ובשני הרעב אמר לשון הראה. עיי"ש. נראה, דמחמת שרצה ה' שישים פרעה אל לבו לתת עצות בנפשו על הרעב הזה איך להחיות את ארצו, היה זה בבחינת ראה ולא בבחינת הגדה, שיראה שישכח כל השובע בשני הרעב. והבן: ספר קול שמחה

ויאמר פרעה אל עבדיו הנמצא כזה וגו' פירש רש"י הנשכח כדן אם נלך ונבקשנו הנמצא כמהו, ומה בעי רש"י בזה, ושמעתי פירושו בשם מורי, כי להבין מעלת ומדרגת צדיק או חכם צריך הוא בעצמו להיות במדרגה זו להיות מבין מעלת ומדרגת חכם ונבון, ומאחר שאף אם נלך ונבקשנו לאותו איש חכם ונבון שיעמוד על מדרגתך שאתה איש חכם ונבון, לא נמצא, כי אין נבון וחכם כמוך אם כן אין מי שיעמוד על מדרגת חכמתך וכו' ודפח"ח: (תו"י פפ' בא דמ"ט ע"א): ספר בעל שם טוב על התורה

על התורה ועל העבודה

שישב ר"א ואמר אותו האבן דומה להר סיני, ובחי' שנה הוא הזמן ומקראי קודש, שקדושת הזמן מעורר את האדם לתשובה, ובחי' נפש הוא הציס"ע המשפיע לאדם ניצוצי אורות באור ד': וכו': ספר תפארת שמואל - לחנוכה [ו']

בני בינה ימי שמונה כו'. בינה רמז על תשובה, ולבבו יבין. חשמונאים שבו בתשובה, ועל ידי זה נצחו במלחמה. וכן במלחמה על יהדות, וזאת רמז לדורות. ואי' בס', קודם לימוד התורה ועשיית המצוה לשוב בתשובה, ועי"ז זה זוכה לעשות המצוה. בינה, אי' בקול שמחה, הבינה תגדל מן המעשה. היסוד הבינה, ואח"כ המעשה. כי המעשה רז והבינה אור. המעשה רז, מכוסה. והבינה אור, שמאיר לאדם, לזכות למעשה. ואולי הרמז על אור חנוכה, כי נר מצוה ותורה אור. בא האור. ועיקר הנס בליל ראשון תוקף הנס, ונמשכין הימים הבאים, ויכול להיות מוסיף והולך. כדאי' בזוה"ק כולהו יומא בתר יומא קמא אזיל. והגיד כ"ק אאז"ל רמז על חנוכה, אחת למעלה ושבע למטה. עבודת כהן גדול, שכל שבעת הימים נגררין אחר יום הראשון. אחת ואחת, אחת ושתיים, וכן כסדר מקושר עם האחת. אולי הרמז על חותמו של כה"ג, הרמז על עבודת הכה"ג בבית המקדש. ונר חנוכה רמז לזה. שהימים נגררים אחר יום הראשון ועי"ז יכול להתגבר על ההסתרות ולהיות מוסיף והולך. וגם לדברי בית שמאי שאמר פוחת והולך הגיד כ"ק אאז"ל שהפחיתות פוחת והולך, והרמז על ההסתרות שיש לעובד השם. וזה הרמז עד דכליא רגלא דתרמודאי, כוחות הקליפה כדאי' בספרים מתמעטים והולכים. ואי' בגמרא מה ראו לומר תשובה אחר בינה, מפסוק זה, ולבבו יבין ושב כו', ומביא הגאולה. ערכת נר למשיחי. (בית ישראל לחנוכה, תשל"א): ספר קול שמחה - מועדים

והנה בעוה"ז? נעלם קדושת הש"י ע"י הסתרת החושך וסט"א המעורת עיני אדם בתחבולות שוא והבל. ובעוה"ב ג"כ יש העלם, מצד שהאור ממקום הנעלם באמת, כמ"ש עין לא ראתה כו'. ומי שנמשך בעוה"ז אחר רצון הש"ת, אף שנסתר ונעלם עכ"ז הוא ממשיך עצמו להיות נמשך אחר רצון הש"י, כמו כן זוכה בעוה"ב ג"כ להיות נמשך אף למקום הנעלם באמת. וב' העולמות האלו תלויים זה בזה, כי עוה"ב שכן עוה"ז כנ"ל. וזה ג"כ ב' דלתות קודם תפלה, כדכ' אא"ז מו"ר זצלה"ה בשם הרה"ק מפרשיסחא זצ"ל, פי' ב' פתחים, שצריך אדם לכנוס קודם תפלה. א' לצאת מעוה"ז, וא' לכנוס לעולם העליון ע"ש. והוא כנ"ל, שע"י שמניח עיניו עוה"ז נפתח לו עולם העליון מה שנעלם באמת כנ"ל. וז"ש באגרת הרב מפרשיסחא ז"ל, הבינה תגדל מהמעשה כי המעשה רז כו', כי נסתר האור במעשה בראשית שנגנז תוך הטבע, כמ"ש במ"א. וכשמברר האדם, עושה מזר זר תוספת מעלה ונפתח עולם הבינה שהוא עוה"ב והבן. קצרתי כי כ' במ"א בחנוכה ע"ש. (שפת אמת ליקוטים, פרשת תבוא בד"ה במדרש): ספר קול שמחה - מועדים

...ואם נקבל על עצמנו לרצות ולפייס התוה"ק מה שפגמנו ע"ע, ולשמור מצוותיה מצד אמונה טהורה, נמשיך עלינו ישועה בכלל ובפרט, כמו שהיה הנס בפך השמן, וכאשר נושע בד' אברהם אבינו ע"ה, נושע גם אנחנו: וכו': ספר תפארת שמואל - לחנוכה [ה']

...וזהו שאמר המדרש (פ' בהעלותך) שלך קיים לעולם, וכדברי הרמב"ן שזהו מרמז לנס חנוכה, רצ"ל יען שנס חנוכה היה מאתערותא דלעילא לבד, ממילא כי לעולם חסדו, שנוקב והולך לעולם, לדורי דורות: ספר תפארת שמואל - לחנוכה [ל"ט]

א גוטינ ש"ק - א ליכטיגען חנוכה

כוונת יוסף במה שצוה להביא את בנימין. כדי לצרף כל השבטים יחד ביחוד ובסדר הראוי, דהיינו עם יוסף צדיק דלעילא ובנימין צדיק דלתתא. וכשהיו עם יעקב, המה מוכללים בו ובטלים אצלו. אמנם היה צריך לזה היחוד, דהיינו בשנים עשר שבטי ישורון. והבן: ספר קול שמחה

כי לולא התמהמנו כי עתה שבנו זה פעמים (מ"ג י'). 'שבנו' בגימטריא 'משיח'. וזה פעמים, היינו תרי משיחנו, יהודה ויוסף: ספר קול שמחה

וקל ש-די יתן לכם רחמים וגו' שמעתי ממורי פירוש דברי המדרש (תנחומא סי' י') קל ש-די שאמר לעולמו די, כי העולמות היו יורדין ומתפשטין עד עמקי הקליפות ופן ח"ו שלא יהיה אז הרע גובר מחמת עמקי הקליפות, עד שאמר די, אם כן יש למתק ולהעלות כל עניינם לשרשם על ידי שם זה, והבן: (תו"י שמות דמ"א ע"ג). סליק פרשת מקץ בס"ד: ספר בעל שם טוב עה"ת

כי נחש ינחש איש אשר כמוני (מ"ד טו). 'נחש' גימטריא 'משיח'. כי משיח בן יוסף הכנה למשיח בן דוד. 'איש אשר כמוני' הוא משיח בן יוסף יביא את משיח בן דוד. וזהו 'נחש ינחש'. והבן: ספר קול שמחה

עוד י"ל לתרץ קושיית הבי"י, עם הידוע מש"כ בספר יצירה דיש בחי' עולם שנה נפש, ושלש אלה הם רפאות תעלה לנפשות בני ישראל להעלותם לתשובה. עולם הוא בבחי' מקום, כשזוכה אדם לבוא למקום מקודש קדושת המקום מעורר אותו לתשובה, וכמוש"כ בספרים הק' עה"כ אנא ה' הושיעה נא, שיתפלל אדם במחשבתו להשי"ת שיושיע ויצליח אותו בדרכי תשובה, שיבוא למקום המקודש שעשו שם תשובה, וכדאי' במד' שה"ש (פ' א') ר"י נושק אותו האבן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodosh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #902

לזכר עולם יה"י צדיק
לע"נ הרה"ק ר' אברהם יצחק ב"ר דוד הכהן זצוק"ל - אדמו"ר מתולדות אהרן, מח"ס דברי אמונה נלב"ע ז"ך כסלו תשנ"ז - זיעוועכ"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689